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INFORMACJA dla Wykonawców nr 3

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
„Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ożarów”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na pytania oraz modyfikuje treść SIWZ:

Pytanie nr 1
W Opisie przedmiotu zamówienia, w Projekcie technicznym w pkt. III ppkt. 1 oraz w SSTWiOR, Zamawiający opisuje zakres prac do wykonania, w którym zamieszcza informację, że „montaż wysięgników musi być wykonany w sposób jednolity dla ciągu oświetleniowego" oraz „montaż nowych opraw na nowych wysięgnikach”. Brak jakiejkolwiek informacji o wymianie/malowaniu wysięgników w przedmiocie zamówienia, który znajduje się w dokumentacji SIWZ w pkt. 3.1. Prosimy o informację czy wymiana części wysięgników należy do przedmiotu zamówienia, czy nie. Jeżeli tak, prosimy o informację jaka część wysięgników nadaje się do wymiany, a jaka do oczyszczenia i odmalowania.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wymianie na nowe podlegają wszystkie wysięgniki sieci napowietrznej zgodnie z „DOKUMENTACJĄ TECHNICZNĄ” Załącznik nr 4 - zestawienie montażowe.

Pytanie nr 2
W Opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający przedstawia dokładne paramenty i właściwości, jakie powinny posiadać nowo zamontowane oprawy. Prosimy o określenie koloru RAL dla nowych opraw.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga kolor RAL 7035 lub 7038.

Pytanie nr 3
W Projekcie technicznym w pkt. III ppkt. 1, Zamawiający powołuje się na szczegółowe zestawienie opraw po modernizacji - załącznik nr 4. Prosimy o udostępnienie tego załącznika.
Odpowiedź:
Zamawiający załącza do SIWZ wymagany załącznik. 

Pytanie nr 4
W Projekcie technicznym w pkt. III ppkt.3, Zamawiający powołuje się na szczegółowe zestawienie montażowe dla modernizacji - załącznik nr 4. Prosimy o udostępnienie tego załącznika.
Odpowiedź:
Zamawiający załącza do SIWZ wymagany załącznik. 

Pytanie nr 5
W dokumentacji SSTWIOR, Zamawiający wymienia, jakie dokumenty wchodzą w skład dokumentacji projektowej. W przekazanej dokumentacji brak zestawienia opraw projektowych i zestawienia montażowego. Prosimy o udostępnienie wszystkich wymienionych dokumentów.
Odpowiedź:
Zamawiający załącza do SIWZ wymagany załącznik. 

Pytanie nr 6
W dokumentacji SIWZ w pkt. 3.1, Zamawiający przedstawia zakres prac do wykonania. Informuje o montażu 70 szafek oświetleniowych wraz z układami sterowania oświetleniem, który powinien zostać opisany w załączniku do SIWZ, w dokumentacji technicznej. Niestety w dokumentacji przetargowej nie umieszczono schematu szafek oświetleniowych ani ich opisu. Prosimy o udostępnienie tych dokumentów.
Odpowiedź:
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej wymagane załączniki.

Pytanie nr 7
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w pkt. 22 zawiera wykaz załączników stanowiących integralną część Specyfikacji (SIWZ) a w tym punkt odnoszący się do Załącznika nr 7 tj. następujący zapis „Załącznik nr 7: Dokumentacja projektowa".
Biorąc pod uwagę treść załączników zamieszczonych przez Zamawiającego, a jednocześnie brak odpowiedniego adnotacji o numerach poszczególnych załączników mamy wątpliwości odnoszące się do poprawności nazwy Załącznika nr 7 do SIWZ.
Biorąc pod uwagę późniejszą konieczność odnoszenia się do treści poszczególnych zapisów SIWZ oraz Załączników do SIWZ koniecznym jest aby dla wszystkich uczestników postępowania nie budziło wątpliwości co stanowi Załącznik nr 7 do SIWZ. Według obecnego brzmienia pkt. 22 takim Załącznikiem nr 7 jest dokumentacja projektowa, które nie znajdujemy jako takiej na stronie internetowej Zamawiającego wśród plików do pobrania.
Mając powyższe na względzie zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia pkt. 22 SIWZ w zakresie odnoszącym się do Załącznika nr 7 i nadanie mu brzmienia: „Załącznik nr 7: Dokumentacja techniczna dla zadania „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ożarów".
Równocześnie - w przypadku uwzględnienia wniosku - zwracamy się z prośbą o jednoznaczne oznaczenie „Dokumentacji technicznej" jako Załącznik nr 7 do SIWZ.
Odpowiedź:
Wykaz załączników stanowiących integralną część Specyfikacji (SIWZ) to pkt. 28 SIWZ.
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia pkt. 28 SIWZ (Załączniki stanowiące integralną część Specyfikacji) w zakresie odnoszącym się do Załącznika nr 7 i nadanie mu brzmienia: „Załącznik nr 7: Dokumentacja techniczna dla zadania „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ożarów".


Pytanie nr 8
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w pkt. 22 zawiera wykaz załączników stanowiących integralną część Specyfikacji (SIWZ) a w tym punkt odnoszący się do Załącznika nr 7 [Dokumentacja projektowa/Dokumentacja techniczna dla zadania „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ożarów"], który to Załącznik nr 7 zawiera zgodnie z wykazem sześć załączników dodatkowych:
1.  Zestawienie inwentaryzacyjne oświetlenia ulicznego,
2.  Zestawienie klas oświetleniowych dla jednorodnych odcinków ulic,
3.  Obliczenia parametrów oświetleniowych,
4.  Zestawienie montażowe dla modernizacji,
5.  Schematy oświetlenia,
6.  Przedmiar robót i kosztorysy.
Wskazujemy, że wśród załączonych na stronie internetowej plików stanowiących dokumentacja postępowania o udzielenie zamówienia publicznego brak jest załączników opisanych w pkt. 1-4 tj. brak jest następujących Załączników do Załącznika nr 7 do SIWZ:
1.  Zestawienie inwentaryzacyjne oświetlenia ulicznego,
2.  Zestawienie klas oświetleniowych dla jednorodnych odcinków ulic,
3.  Obliczenia parametrów oświetleniowych,
4.  Zestawienie montażowe dla modernizacji.
Mając powyższe na względzie wnioskujemy do Zamawiającego o udostępnienie treści Załączników nr 1, 2, 3 i 4 do Załącznika nr 7 do SIWZ i modyfikację w tym zakresie treści SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający załącza wymagane załączniki do SIWZ.

Pytanie nr 9
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w pkt. 23.3 zawiera wykaz obowiązków po stronie Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą jakie obowiązany jest dopełnić przed podpisaniem umowy o udzielenie zamówienia publicznego, a w tym pkt. 23.3.6 o brzmieniu „obliczenia fotometryczne wraz z danymi technicznymi właściwości opraw - rozsyłu światła opraw oświetleniowych - całej bryły światłości w formie bazy danych".
Taki zapis pozostaje w wewnętrznej sprzeczności z treścią Załącznika nr 9 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia" w treści którego w ramach działu „Pomiary natężenia i luminancji" znajduje się wprost sformułowanie, że „w przypadku niezgodności pomiarów z obliczeniami przedstawionymi przez Wykonawcę w ofercie, zostaną wykonane, na koszt Wykonawcy, pomiary kontrolne natężenia i luminancji dla wszystkich zmodernizowanych odcinków dróg. Zgodność pomiarów natężenia i luminancji z obliczeniami fotometrycznymi przedstawionymi w ofercie przez Wykonawcę są podstawą do podpisania protokołu końcowego".
Mając powyższe na względzie koniecznym jest jednoznaczne rozstrzygnięcie przez Zamawiającego na jakim etapie Wykonawca obowiązany jest przedstawić Zamawiającemu obliczenia fotometryczne, które później stanowić będą podstawę do podpisania protokołu końcowego odbioru - czy to na etapie składania ofert, czy też przed podpisaniem umowy o udzielenie zamówienia publicznego a po wyborze najkorzystniejszej oferty.
Mając powyższe na względzie zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie i modyfikację treści SIWZ w zakresie dotyczącym obowiązku przedłożenia przez Wykonawcę obliczeń fotometrycznym w celu wyeliminowania oczywistej wewnętrznej sprzeczności dokumentów.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga składania obliczeń fotometrycznych do oferty.
Zgodnie z zapisem 3.1 SIWZ:
„ Zamawiający informuje, iż nie wymaga złożenia wraz z ofertą żadnych dokumentów technicznych wskazanych w dokumentacji projektowej oraz opisie przedmiotu zamówienia.
Dokumenty, o których mowa w dokumentacji projektowej oraz opisie przedmiotu zamówienia wymagane do oferty należy dostarczyć przed podpisaniem umowy.”
oraz z zapisem pkt. 23.3.6 obliczenia fotometryczne należy dostarczyć przed podpisaniem umowy

Pytanie nr 10
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w Załączniku nr 9 w ramach „Szczegółowego zakresu wymagań dotyczących opraw" zwiera zapis „oprawa uliczna wyposażona fabrycznie przez producenta w przewód zasilający o długości: odpowiednia dla sieci napowietrznych 6 metrów, dla linii kablowych w zależności od wysokości słupów od 12 metrów do 16 metrów".
Wskazujemy, że taki zapis pozostaje w wewnętrznej sprzeczności z treścią Załącznika nr 7 tj. z „Dokumentacją techniczna" (tzw. „dokumentacja projektową"), z którego wynika że Wykonawca zobowiązany jest zastosować do opraw przewody o różnych długościach.
Mając powyższe na względzie zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia w Załączniku nr 9 w ramach „Szczegółowego zakresu wymagań dotyczących opraw" zapisu i nadanie mu brzmienia „oprawa uliczna wyposażona fabrycznie przez producenta w przewód zasilający o długości określonej w Załączniku nr 7 „Dokumentacji technicznej"'.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia w Załączniku nr 9 w ramach „Szczegółowego zakresu wymagań dotyczących opraw" zapisu i nadanie mu brzmienia „oprawa uliczna wyposażona fabrycznie przez producenta w przewód zasilający o długości określonej w Załączniku nr 7 „Dokumentacji technicznej"'.

Pytanie nr 11
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w Załączniku nr 7 „Dokumentacja Techniczna" (nazywana przez Zamawiającego „projektową") w ramach pkt. 3.3. „Właściwości funkcjonalne opraw oświetlenia ulicznego" zwiera zapis „zespół optyki i źródeł światła chroniony szybą hartowaną o wytrzymałości IK09".
Wskazujemy, że taki zapis pozostaje w wewnętrznej sprzeczności z treścią pozostałych Załączników do SIWZ, w których Zamawiający wskazuje odpowiednio:
·  w Załączniku nr 9 OPZ, że „zespół optyki i źródeł światła chroniony szybą hartowaną o wytrzymałości IK08"
·  w SSTWIOR (Szczegółowa Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót), że „klosz oprawy wykonany z materiału - o podwyższonej odporności na promieniowanie UV i wytrzymałości na uderzenia IK08, dla opraw LED wymagana szyba szklana".
Tym samym w ramach jednego SIWZ Zamawiający wskazuje na różne parametry wytrzymałościowe raz odnosząc się do IK09 a dwukrotnie do IK08.
Mając powyższe na względzie zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia w Załączniku nr 9 w treści Załączniku nr 7 „Dokumentacja Techniczna" (nazywana przez Zamawiającego „projektową") w ramach pkt. 3.3. „Właściwości funkcjonalne opraw oświetlenia ulicznego" poprzez zmianę zapisu „zespół optyki i źródeł światła chroniony szybą hartowaną o wytrzymałości IK09" na „zespół optyki i źródeł światła chroniony szybą hartowaną o wytrzymałości IK08".
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia w Załączniku nr 9 oraz w treści Załączniku nr 7 „Dokumentacja Techniczna" (nazywana przez Zamawiającego „projektową") w ramach pkt. 3.3. „Właściwości funkcjonalne opraw oświetlenia ulicznego" poprzez zmianę zapisu „zespół optyki i źródeł światła chroniony szybą hartowaną o wytrzymałości IK09" na „zespół optyki i źródeł światła chroniony szybą hartowaną o wytrzymałości IK08".

Pytanie nr 12
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w SSTWIOR (Szczegółowa Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót) zwiera zapis „stopień ochrony komory zespołu optycznego nie niższy niż IP 65 i komory osprzętu elektrycznego nie niższy niż IP 65".
Wskazujemy, że taki zapis pozostaje w wewnętrznej sprzeczności z treścią pozostałych Załączników do SIWZ, w których Zamawiający wskazuje odpowiednio:
- w Załączniku nr 7 „Dokumentacja Techniczna", że „szczelność oprawy w zakresie komory osprzętu i optyki minimum IP66" oraz „Oprawy parkowe powinny posiadać ograniczenie rozsyłu światła w górną półprzestrzeń, umożliwiać montaż bezpośrednio na słupach z zakończeniem średnicy max 69mm. IP66 lub więcej" 
- w Załączniku nr 9 OPZ, że „szczelność oprawy w zakresie komory osprzętu i optyki - IP66"
Tym samym w ramach jednego SIWZ Zamawiający wskazuje na różne parametry szczelności raz odnosząc się do IP65 a dwukrotnie do IP66.
Mając powyższe na względzie zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia SIWZ w zakresie dotyczącym SSTWIOR (Szczegółowa Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót) poprzez modyfikację zapisu „stopień ochrony komory zespołu optycznego nie niższy niż IP 65 i komory osprzętu elektrycznego nie niższy niż IP 65" i nadanie mu brzmienia „stopień ochrony komory zespołu optycznego nie niższy niż IP66 i komory osprzętu elektrycznego nie niższy niż IP66".
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia SIWZ w zakresie dotyczącym SSTWIOR (Szczegółowa Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót) poprzez modyfikację zapisu „stopień ochrony komory zespołu optycznego nie niższy niż IP 65 i komory osprzętu elektrycznego nie niższy niż IP 65" i nadanie mu brzmienia „stopień ochrony komory zespołu optycznego nie niższy niż IP66 i komory osprzętu elektrycznego nie niższy niż IP66".

Pytanie nr 13
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w Załączniku nr 9 „Opis Przedmiotu Zamówienia w ramach części „Szczegółowy zakres wymagań dotyczący opraw:" zwiera pkt.9 o brzmieniu „zasilacz oprawy powinien posiadać funkcje uniwersalne do ewentualnego zastosowania takie jak: interface typu DALI".
Wskazujemy, że taki zapis pozostaje w wewnętrznej sprzeczności z treścią pozostałych Załączników do SIWZ, w których Zamawiający wskazuje odpowiednio:
·  w Załączniku nr 7 „Dokumentacja Techniczna", że „zasilacz oprawy powinien posiadać również funkcje uniwersalne do ewentualnego zastosowania takie jak: funkcja utrzymania stałego strumienia światła, interface typu DALI oraz analogowy 1-10"
·  w SSTWIOR (Szczegółowa Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót) - brak jest odniesienia się do tego parametru.
Tym samym w ramach jednego SIWZ Zamawiający wskazuje na różne parametry odnoszące się do zasilaczy raz wskazując wyłącznie na interface typu DALI a raz na dwa typy tj. interface typu DALI oraz interface analogowy 1-10,
Mając powyższe na względzie zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający w celu ujednolicenia zapisów w SIWZ wyrazi zgodę na:
1. zmianę brzmienia w Załączniku nr 9 „Opis Przedmiotu Zamówienia w ramach części „Szczegółowy zakres wymagań dotyczący opraw:" w zakresie pkt.9 o brzmieniu „zasilacz oprawy powinien posiadać funkcje uniwersalne do ewentualnego zastosowania takie jak: interface typu DALI" i nadanie mu brzmienia „układ zasilający oprawy ma posiadać funkcje uniwersalne do zaproponowania za pomocą interface typu DALI lub interface analogowy 1-10V
2. zmianę brzmienia Załącznika nr 7 „Dokumentacja Techniczna" w zakresie zapisu „zasilacz oprawy powinien posiadać również funkcje uniwersalne do ewentualnego zastosowania takie jak: funkcja utrzymania stałego strumienia światła, interface typu DALI oraz analogowy 1-10"i nadanie mu brzmienia „układ zasilający oprawy ma posiadać funkcje uniwersalne do zaproponowania za pomocą interface typu DALI lub interface analogowy 1-10V".

Odpowiedź:
Zamawiający w celu ujednolicenia zapisów w SIWZ wyraża zgodę na:
· zmianę brzmienia w Załączniku nr 9 „Opis Przedmiotu Zamówienia w ramach części „Szczegółowy zakres wymagań dotyczący opraw:" w zakresie pkt.9 o brzmieniu „zasilacz oprawy powinien posiadać funkcje uniwersalne do ewentualnego zastosowania takie jak: interface typu DALI" i nadanie mu brzmienia „układ zasilający oprawy ma posiadać funkcje uniwersalne do zaproponowania za pomocą interface typu DALI lub interface analogowy 1-10V
· zmianę brzmienia Załącznika nr 7 „Dokumentacja Techniczna" w zakresie zapisu „zasilacz oprawy powinien posiadać również funkcje uniwersalne do ewentualnego zastosowania takie jak: funkcja utrzymania stałego strumienia światła, interface typu DALI oraz analogowy 1-10"i nadanie mu brzmienia „układ zasilający oprawy ma posiadać funkcje uniwersalne do zaproponowania za pomocą interface typu DALI lub interface analogowy 1-10V".

Pytanie nr 14
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w treści Załącznika nr 9 „Opis Przedmiotu Zamówienia" w części „Szczegóły zakres wymagań dotyczący opraw" zwiera zapis „wszystkie oprawy oświetleniowe mają posiadać deklarację producenta CE, certyfikat ENEC, certyfikat ENEC PLUS wraz z wszystkimi załącznikami".
Wskazujemy, że taki zapis pozostaje w wewnętrznej sprzeczności z treścią pozostałych Załączników do SIWZ, w których Zamawiający wskazuje odpowiednio:
·  w Załączniku nr 7 „Dokumentacja Techniczna", że „wszystkie oprawy oświetleniowe powinny posiadać deklarację producenta CE oraz certyfikat jednostki zewnętrznej ENEC"
·  w SSTWIOR (Szczegółowa Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót) - brak jest odniesienia się do tego parametru.
Tym samym w ramach jednego SIWZ Zamawiający wskazuje na różne wymagania w zakresie certyfikacji wymaganej od opraw oświetleniowych.
Przechodząc do samego wymogu sformułowanego przez Zamawiającego i odnosząc się do niego merytorycznie, a głównie do kwestii dotyczącej znaków ENEC i ENEC+ (ENEC PLUS) wskazujemy na następujące okoliczności:
 Zwrócić należy uwagę, że znak ENEC jest zastrzeżonym znakiem europejskiej certyfikacji dla wyrobów elektrycznych. Potwierdza on, że wyroby nim oznaczane spełniają wymagania właściwych norm europejskich (EN), związanych głównie z bezpieczeństwem. ENEC jest wspólnym dla Europy, wysokiej jakości, niezależnym znakiem towarowym, gwarantującym bezpieczeństwo wyrobów. Certyfikacja na znak ENEC jest programem objętym nadzorem po wydaniu certyfikatu. Rejestr certyfikatów ENEC znajduje się na stronie www.etics.org. Producent wyrobów przedstawionych do certyfikacji w programie ENEC powinien posiadać: wyposażenie umożliwiające powtarzalną produkcję wyrobów, możliwości do wykonania rutynowych sprawdzeń produkowanych wyrobów (zgodnie z dokumentem PD ENEC 303 Annex A, właściwym dla certyfikowanego wyrobu dostępnym na stronie ETICS) oraz wdrożony system zarządzania według ISO 9001 (niekoniecznie certyfikowany), obejmujący w szczególności produkcję certyfikowanego wyrobu;
·  Natomiast certyfikacja na Znak ENEC PLUS (ENEC+) potwierdza wiarygodność określonych przez producenta parametrów funkcjonalnych, deklarowanych w momencie wprowadzania wyrobu do obrotu. Aktualnie certyfikacja w programie ENEC+ ograniczona jest do opraw oświetleniowych, bazujących w szczególności na technologiach LED. Parametry funkcjonalne wyrobu to przykładowo: trwałość, skuteczność świetlna, rozsył światłości, prąd i napięcie zasilania, strumień świetlny, maksymalna temperatura pracy, temperatura barwowa, wskaźnik oddawania barw, moc, zakres temperatur otoczenia. Znak ENEC PLUS może być nanoszony na wyroby oparte na technologii LED, jak również wykorzystujące tradycyjne źródła światła. Warto podkreślić, że znak ENEC PLUS może uzyskać jedynie wyrób, który posiada znak ENEC, a znak ENEC PLUS podobnie jak znak ENEC przyznawany jest przez sygnatariuszy porozumienia ENEC;
·  Znak ENEC PLUS w istocie odnosi się w trakcie procesu certyfikacji do normy międzynarodowej, które nie została według stanu nawet na dzień sporządzania niniejszego pisma przetłumaczona przez Polski Komitet Normalizacyjny na język polski tj. do normy PN-EN 62717:2017-11 oraz do normy PN-EN 62722-2-1:2016-07, a tym samym mając na względzie odpowiednie zastosowanie w tym zakresie dyspozycji art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 12 września 2002 r. o normalizacji nie mogą być wprost przywoływane w dokumentach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
Nadto z przeprowadzonej przez Wykonawcę analizy wynika, że znak ENEC+ to w istocie certyfikat stworzony przez jedną firmę, aktualnie nie posiadający certyfikatu równoważnego, który to znak nie potwierdza spełnienia przez produkt konkretnych wymagań wynikających z norm europejskich, potwierdza natomiast że produkt posiada cechy użytkowe deklarowane przez producenta i w istocie odnosi się do normy IEC/PAS 62722-2-1 Ed. 1: Luminaire performance - Part 2-1: Particular requirements for LED, ale co istotne z punktu widzenia potrzeb Zamawiającego nie w całości, bo np. z wyłączeniem testu 6.000 godzin na trwałość modułów LED, który jest elementem testu LM-80. Weryfikacja cech użytkowych może następować poprzez weryfikację certyfikatów oraz badań technicznych poszczególnych elementów z których oprawa oświetleniowa jest zbudowana, a w tym np.: LM80, TM21, LVD, IK, IP, EMC.
Wskazujemy jednocześnie, że dokumenty (certyfikaty) w istocie powinny być ujęte i wskazane jako dokumenty niezbędne do przeprowadzenia postępowania, o których mowa w art. 25 ust. 1 oraz art. 25a P.z.p. Opis przedmiotu zamówienia (część w której Zamawiający w ramach niniejszego postępowania wprowadził wymóg złożenia dokumentów do których odnosi się postawione pytanie) w istocie nie powinien zawierać dodatkowych nieprzewidzianych w ramach postępowania obowiązków co do przedłożenia dokumentów przez wykonawcę ubiegającego się o udzielenie zamówienia publicznego.
Mając na względzie podniesione powyżej okoliczności Wykonawca wnioskuje do Zamawiającego o przeanalizowanie treści SIWZ a w szczególności przywołanego w treści pytania zapisu pod kątem dwóch okoliczności:
- wprowadzenia mechanizmu dopuszczających równoważność przy certyfikatach oczekiwanych od Wykonawców biorących udział w postępowaniu;
- usunięciu z treści SIWZ oraz dokumentów stanowiących załącznik do SIWZ zapisów odnoszących się do znaku ENEC+.
Mając powyższe na względzie zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w treści Załącznika nr 9 „Opis Przedmiotu Zamówienia" w części „Szczegóły zakres wymagań dotyczący opraw", który zwiera zapis „wszystkie oprawy oświetleniowe mają posiadać deklarację producenta CE, certyfikat ENEC, certyfikat ENEC PLUS wraz z wszystkimi załącznikami" i nadanie mu brzmienia: „wszystkie oprawy oświetleniowe mają posiadać deklarację producenta CE oraz certyfikat ENEC lub certyfikat równoważny (przy czym, aby certyfikat był uznany za równoważny musi: być nadany przez niezależne laboratorium badawcze, posiadające akredytację na terenie Unii Europejskiej".
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w treści Załącznika nr 9 „Opis Przedmiotu Zamówienia" w części „Szczegóły zakres wymagań dotyczący opraw", który zwiera zapis „wszystkie oprawy oświetleniowe mają posiadać deklarację producenta CE, certyfikat ENEC, certyfikat ENEC PLUS wraz z wszystkimi załącznikami" i nadanie mu brzmienia: „wszystkie oprawy oświetleniowe mają posiadać deklarację producenta CE oraz certyfikat ENEC lub certyfikat równoważny (przy czym, aby certyfikat był uznany za równoważny musi: być nadany przez niezależne laboratorium badawcze, posiadające akredytację na terenie Unii Europejskiej".

Pytanie nr 15
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w Załączniku nr 7 „Dokumentacja Techniczna" (nazywana przez Zamawiającego „projektową") w ramach pkt. 3.3. „Właściwości funkcjonalne opraw oświetlenia ulicznego" zwiera zapis „Wszystkie oprawy muszą być nachylone pod katem 0 stopni.".
Wskazujemy, że taki zapis pozostaje w wewnętrznej sprzeczności z treścią pozostałych Załączników do SIWZ, w których Zamawiający wskazuje odpowiednio:
- w Załączniku nr 9 OPZ, że „opraw musi posiadać dedykowany katalogowo uchwyt regulacyjny kąta nachylenia dla montażu na wysięgniku w zakresie od -15 stopni do +10 stopni z krokiem max. 5 stopni.".
Równocześnie wskazujemy, że to pod jakim kątem oprawa jest zainstalowana wpływa na oświetlany obszar, a Zamawiającemu najprawdopodobniej na etapie formułowania przedmiotowego zapisu zależało na umieszczeniu oprawy poziomo w stosunku do jezdni, żeby nie rzucać światła na budynki. Zwracamy uwagę, że osiągnięcie takiego celu zależy głownie od optyki jaką się zastosuje w oprawie,. Na rynku dostępne są powszechnie oprawy, które mają możliwość odchylania pod odpowiednim kątem nie oślepiają i nie rzucają światła na budynki.
Mając powyższe na względzie zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia w Załączniku nr 7 „Dokumentacja Techniczna" (nazywana przez Zamawiającego „projektową") w ramach pkt. 3.3. „Właściwości funkcjonalne opraw oświetlenia ulicznego" poprzez usunięcie zapisu „ Wszystkie oprawy muszą być nachylone pod katem 0 stopni."
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia w Załączniku nr 7 „Dokumentacja Techniczna" (nazywana przez Zamawiającego „projektową") w ramach pkt. 3.3. „Właściwości funkcjonalne opraw oświetlenia ulicznego" poprzez usunięcie zapisu „ Wszystkie oprawy muszą być nachylone pod katem 0 stopni."

Pytanie nr 16
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w Załączniku nr 9 „Opis przedmiotu zamówienia" zwiera zapis „Przedmiotem zamówienia jest dostawa przewodów oświetleniowych linii napowietrznych niskiego napięcia o długości 93,9 km typu AsXSn 2x35mm2, dostawa nowych energooszczędnych opraw oświetlenia ulicznego w technologii LED w ilości 2089 sztuk wraz z osprzętem i materiałami instalacyjnymi, obejmująca wymianę poprzez demontaż istniejących elementów i montaż w ich miejsce dostarczonych materiałów oraz dostawę i montaż poza obszar stacji transformatorowych 70 szafek oświetleniowych dostosowanych do montażu układów pomiarowych wraz z układami sterowania oświetleniem zgodnie z załączoną do SIWZ DOKUMENTACJĄ TECHNICZNĄ dla zadania: „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ożarów"".
Wskazujemy, że wnikliwa i uważna lektura treści SIWZ oraz załączników do SIWZ nie pozwala na ustalenie:
- specyfikacji technicznej 70 szt. szafek oświetleniowych tj. jakie szafki mając stanowić przedmiot dostawy (przedmiot zamówienia);
- specyfikacji technicznej sposobu montażu 70 szt. szafek oświetleniowych
-  wykazu parametrów technicznych oraz funkcjonalnych tych 70 szt. szafek oświetleniowych.
W istocie SIWZ zawiera bardzo ogólną informacje, że po stronie Wykonawcy jest dostawa 70 szt. szafek oświetleniowych, które należy potem zamontować. Brak szczegółowej informacji uniemożliwia Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu przygotować oferty na tą część zamówienia.
Mając powyższe na względzie zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie treści SIWZ w zakresie Załącznika 7 i 9 o specyfikację techniczną oraz funkcjonalną szafek oświetleniowych.
Odpowiedź:
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej wymagane załączniki.

Pytanie nr 17
Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w różnych miejscach odnosi się do kwestii wysokości na jakiej oprawy oświetleniowe mają zostać zawieszone przy czym SIWZ w tym zakresie nie jest wewnętrznie sprzeczny.
Zamawiający formułując zapisy Załącznika nr 9 „Opis Przedmiotu Zamówienia" wskazał, że „Montaż wysięgników musi być wykonany w sposób jednolity dla ciągu oświetleniowego. Montaż należy prowadzić w sposób zapewniający wyniesienie oprawy na wymaganą wysokość tj. 8 m do 9 m dla oświetlenia ulicznego".
Natomiast w treści Załącznika nr 7 „Dokumentacja Techniczna" zawarty został przez Zamawiającego zapis, iż „montaż należy prowadzić w sposób zapewniający wyniesienie oprawy na wymaganą wysokość tj. ok. 8,7m do 9m. Dla słupów ŻN 10-cio metrowych oznacza montaż nad liniami przesyłowymi n.n. natomiast dla słupów ŻN 12-to metrowych mocowanie wysięgnika z oprawą będzie realizowane pod linią n.n. Dla sytuacji szczególnych (tylko jeżeli występuje rzeczywista trudność montażu nad linią) - dopuszcza się montaż wysięgników pod linią n.n."
Sytuację i jednoznaczność oczekiwań Zamawiającego komplikuje treść udostępnionego w dniu 21.01.2019 r. na stronie Zamawiającego Załącznik do SIWZ „Dane do obliczeń fotometrycznych - załącznik do oferty" (plik PDF oraz XLS), który to dokument zawiera kolumnę „Wys. Zawieszenia oprawy [m]" w ramach której wskazana jest konkretna wysokość.
Tym samym część dokumentacji zawartej w SIWZ opisując wysokość na jakiej ma być wyniesiona oprawa używa przedziałów od wysokości X do wysokości Y a część odnosi się do konkretnej wysokości.
Wnosimy o ujednolicenie i doprecyzowanie SIWZ w tym zakresie w celu wyeliminowania wewnętrznej sprzeczności SIWZ a konsekwencji ewentualnych późniejszych sporów z Wykonawcą realizującym przedmiot zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający zaleca zastosowanie wysokości montażu opraw zgodnie z kolumną „Wys. zawieszenia oprawy” z załącznika Załącznik do SIWZ Dane_do_obliczeń_fotometrycznych. Zamawiający dopuszcza korektę wysokości montażu oprawy w zakresie pomiędzy 8 i 9 metrów, przy równoczesnym zastosowania tych korekt podczas montażu opraw przez Wykonawcę.
Jednolitość wysokości dotyczy ciągu oświetleniowego stanowiącego np. obwód lub odcinek jednorodny ulicy. Zamawiający ustanowił tolerancje wysokości dla odcinków (jednolitych) dla których uzyskanie wymaganych poziomów wymaga korekty wysokości zawieszenia oprawy. Element ten ułatwia spełnienie wymagań oświetleniowych i poszerza listę opraw możliwych do zastosowania.


Pytanie nr 18:
W zapisach „Dokumentacji technicznej" Zamawiający wskazuje, iż „Wszystkie oprawy muszą być nachylone pod katem 0 stopni.".
Jednocześnie w zapisach „Dokumentacji technicznej" Zamawiający zaleca, iż: „Obliczenia oświetleniowe służą głównie do optymalizacji doboru mocy i ustawienia oprawy w sposób umożliwiający uzyskanie jak najkorzystniejszych rezultatów - wartości parametrów oświetleniowych. Założono osiągnięcie maksymalnych możliwych równomierności oświetlenia w przypadku braku wymaganych średnich wartości luminancji bądź natężenia oświetlenia oraz niedopuszczenia do powstania warunków olśnienia - nie przekraczania wartości wskaźnika Ti".
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie regulacji kąta nachylenia oprawy w stosunku do poziomu jezdni o wartości jaka będzie wynikała z obliczeń fotometrycznych. Ze względu na specyfikę różnych układów optycznych opraw oświetleniowych różnych producentów - optymalne kąty nachylenia opraw oświetleniowych mogą się różnić od kąta nachylenia oprawy w bazowym projekcie fotometrycznym udostępnionym przez Zamawiającego. Ograniczenie kąta nachylenia oprawy do 0 stopni zawęża wybór dostępnych rozwiązań i ogranicza konkurencję. Wartość kąta nachylenia oprawy równa 0 stopni nie jest podyktowana żadnymi wymogami normatywnymi w zakresie prawidłowej realizacji oświetlenia ulicznego.
Chcemy zaznaczyć, że modernizacja oświetlenia ulicznego na obszarach wskazanych w zapisach przetargowych odbywa się warunkach gmin wiejskich, gdzie oświetlenie uliczne stanowią wysięgniki z oprawami oświetleniowymi zainstalowane do istniejących słupów sieci linii niskiego napięcia - co powoduje, iż oprawy oświetleniowe w sytuacjach wskazanych w „Danych do obliczeń fotometrycznych" są oddalone od siebie w przewadze na bardzo daleką odległość równą 40-50m. Przy takich odległościach słupów nachylenie opraw pod kątem optymalnym dla użytej optyki w oprawie pozwoli uzyskać najkorzystniejsze rezultaty (wartości parametrów oświetleniowych) oraz umożliwi osiągnięcie maksymalnych możliwych równomierności nie dopuszczając do przekroczenia wartości olśnienia (wskaźnik TI).
Chcemy podkreślić, iż ze względu na zainstalowanie w oprawach odpowiedniej optyki - odchylenie opraw o kąt większy niż 0 stopni nie spowoduje nadmiernego oświetlenia elewacji budynków lub mieszkań na niższych kondygnacjach, a także nie spowoduje zanieczyszczenia światłem górnej półprzestrzeni (ULOR) zgodnie z Rozporządzeniem WE 245/2009.
Odpowiedź:
Patrz: odpowiedź na pytanie nr 15.

Pytanie nr 19:
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisu wskazanego w „Dokumentacji technicznej", w której Zamawiający sygnalizuje, iż „W projektowanym zakresie prac nie jest możliwe uzyskanie parametrów na drodze krajowej w całkowitej zgodności z normą PN-EN 13201. Poprawa tego stanu wymaga zmiany usytuowania słupów oświetleniowych, co może być zrealizowane jedynie w drodze pełnego cyklu procesu budowlanego". Czy Zamawiający potwierdza, że dla drogi krajowej wyniki obliczeń fotometrycznych mogą nie spełniać wymagań normy PN-EN 13201? Zwracamy się z prośbą o udostępnienie obliczeń fotometrycznych dla wskazanej sytuacji oświetleniowej.
Odpowiedź:
Opisana sytuacja dotyczy odcinka, na którym słupy energetyczne z podwieszoną na nich instalacją elektryczną przesyłu energii do odbiorców abonamentowych nie nadają się do realizacji na nich oświetlenia drogowego ze względu na bardzo dużą odległość od krawędzi jezdni. Odcinki takie nie posiadają aktualnie oświetlenia i z inwestycji będącej przedmiotem postepowania zostały wyłączone. Realizacja oświetlenia tych odcinków będzie odrębnym trybem.
W zakresie prac przewidziana jest modernizacja oświetlenia aktualnie funkcjonującego przy drodze krajowej i stosowne wyliczenia są zamieszczone w materiałach SSIWZ. Wyliczenia parametrów fotometrycznych muszą dla tych odcinków być wykonane i spełniać wymagania normy PN-EN13201.

Pytanie nr 20:
W „Dokumentacji technicznej" Zamawiający powołuje się na „Obliczenia parametrów oświetleniowych" będące treścią załącznika nr 3, który jest integralną częścią „Dokumentacji technicznej". Zwracamy się z prośbą o udostępnienie ww. załącznika.
Odpowiedź:
Zamawiający załącza do SIWZ wymagany załącznik.

Pytanie nr 21:
Prosimy o wyjaśnienie co wg Zamawiającego oznacza „izolacja galwaniczna sterownika" i co Zamawiający uzna za prawidłową realizację tego wymogu?
Odpowiedź:
Zamawiający skreśla zapis „z izolacją galwaniczną sterownika” strona 19 Załącznik nr 7 SIWZ „Dokumentacja Techniczna".


Pytanie nr 22:
W zapisach „Dokumentacji technicznej" wskazano, iż „oprawa musi posiadać dedykowany katalogowo uchwyt regulacyjny kąta nachylenia dla montażu na wysięgniku do -45 stopni z krokiem max. 5 stopni.", natomiast w dokumencie „Opis przedmiotu zamówienia" istnieje zapis, że „opraw musi posiadać dedykowany katalogowo uchwyt regulacyjny kąta nachylenia dla montażu na wysięgniku w zakresie od -15 stopni do +10 stopni z krokiem max. 5 stopni.". Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie wymogu dotyczącego regulacji kąta nachylenia uchwytu w oprawach.
Odpowiedź:
Patrz: Odpowiedź na pytanie 32.

Pytanie nr 23:
W dokumencie „Szczegółowa specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót" zamieszczono zapis: „Zgodnie z posiadaną dokumentacją oprawy oświetleniowe do wysokoprężnych lamp sodowych muszą spełniać następujące warunki:
·  stopień ochrony komory zespołu optycznego nie niższy niż IP 65 i komory osprzętu elektrycznego nie niższy niż IP 65.
·  oprawy wykonane w II klasie ochronności przeciwporażeniowej
·  klosz oprawy wykonany z materiału - o podwyższonej odporności na promieniowanie UV i wytrzymałości na uderzenia IK08, dla opraw LED wymagana szyba szklana,
·  oprawy muszą posiadać stateczniki z zabezpieczeniem termicznym."
Prosimy o potwierdzenie, iż oprawy wysokoprężne sodowe nie są przedmiotem zamówienia przetargowego, a powyższy zapis umieszczono w dokumentacji omyłkowo.
Odpowiedź:
Wynika to z uniwersalnej treści SSTiWR. Opisy dot. innej technologii niż montaż opraw energooszczędnych typu LED nie maja zastosowania.

Pytanie 24:
W Przedmiarze robót, Zamawiający informuje o „wymianie konstrukcji stalowych i osprzętu linii kablowej nn - tabliczka bezpiecznikowa typ TB1 z wkładką 4A". Czy Zamawiający dopuszcza zamianę proponowanych tabliczek bezpiecznikowych typu TB1 na tabliczki typu IZK?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza zamianę proponowanych tabliczek bezpiecznikowych typu TB1 na tabliczki typu IZK.

Pytanie 25:
W Opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający informuje o „dostawie przewodu oświetleniowego linii napowietrznych niskiego napięcia o długości 93,9 km typu AsXSn 2x35 mm2". Według naszej wiedzy wystarczającym będzie zamontowanie przewodu AsXSn 2x16 mm2 lub AsXSn 2x24 mm2. Wszystkie właściwości linii napowietrznej będą zachowane. Dostępność i cena wymaganego przez Zamawiającego przewodu znacznie wydłuży okres produkcji i wartość całego zamówienia. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę przewodu dla linii napowietrznej na proponowany AsXSn 2x16 mm2 lub AsXSn 2x20 mm2?
Odpowiedź:
Nie, Zamawiający nie dopuszcza zmiany przewodu dla linii napowietrznej na proponowany AsXSn 2x16 mm2 lub AsXSn 2x20 mm2

Pytanie 26:
W Przedmiarze robót, Zamawiający informuje, że należy wymienić wysięgniki rurowe na nowe typu W1/1,5/1,5/5. Czy należy rozumieć, że nowe wysięgniki mają być 2-ramienne o wysokości 1 m i ramionach 1,5m? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kąta jaki ma należy zastosować między ramionami.
Odpowiedź:
Podane wysięgniki mają być jednoramienne. Podane wartości oznaczają: W1/wysokość - montaż do słupa/długość boczna –montaż oprawy/kąt powyżej 90 stopi – docelowy kąt rozwarcia 95 stopni.

Pytanie 27:
W Projekcie technicznym, Zamawiający opisuje, jaki typ wysięgnika powinien zostać zastosowany. Czy Zamawiający przewiduje zmianę zaproponowanego przez siebie wysięgnika fi=60mm na wysięgnik ocynkowany fi=48,3mm? Zaproponowany zamiennik spełnia wszystkie wymagania opisane w dokumentacji przetargowej. W większości przypadków przy montaży opraw stosuje się rurę ocynkowaną fi=48,3 mm, która zawiera „element pośredniczący" łączący oprawę z wysięgnikiem. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie tego typu rozwiązania"?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie tego typu rozwiązania.

Pytanie 28:
W dokumentacji SIWZ w pkt. 23.3.4 oraz w Projekcie technicznym w pkt.3.3, Zamawiający informuje, że „wszystkie oprawy oświetleniowe powinny posiadać deklarację producenta CE oraz certyfikat jednostki zewnętrznej ENEC". Natomiast w Opisie technicznym w szczegółowym zakresie wymagań dotyczących opraw w pkt. 13 widnieje informacja, że „wszystkie oprawy oświetleniowe mają posiadać deklarację producenta CE, certyfikat ENEC, certyfikat ENEC PLUS wraz z wszystkimi załącznikami". Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że deklaracja CE oraz certyfikat ENEC są wystarczającymi dokumentami potwierdzającymi spełnienie warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wystarczającymi dokumentami potwierdzającymi spełnienie warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie jest: „wszystkie oprawy oświetleniowe mają posiadać deklarację producenta CE, certyfikat ENEC”

Pytanie 29:
W Opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający przedstawia „szczegółowy zakres wymagań dotyczący opraw", w których informuje, że każda oprawa powinna zostać „wyposażona przez producenta w przewód zasilający". Czy to wymaganie jest konieczne, skoro po zamontowaniu opraw oświetleniowych na wysięgniku, każda oprawa zostanie zasilona przewodem YDY 2x2,5mm2?
Odpowiedź:
Zamawiający skreśla zapis „oprawa uliczna wyposażona fabrycznie przez producenta w przewód zasilający o długości: odpowiednia dla sieci napowietrznych 6 metrów, dla linii kablowych w zależności od wysokości słupów od 12 metrów do 16 metrów".

Pytanie 30:
W Opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający opisuje „szczegółowy zakres wymagań dotyczący opraw", w których informuje, że „każda oprawa ma być wyposażona w sterownik lub zasilacz umożliwiający zaprogramowanie oprawy według harmonogramu”. Zamawiający przedstawia „podstawowy harmonogram do zaprogramowania", w którym używa pojęć „od zachodu” i „do wschodu". Prosimy o dokładne określenie, jakie godziny miał na myśli Zamawiający.
Odpowiedź:
„Od zachodu” – należy rozumieć, jako załączenie zasilania obwodu przez zegar astronomiczny
„Do wschodu” - należy rozumieć, jako wyłączenie zasilania obwodu przez zegar astronomiczny

Pytanie 31:
W opisie przedmiotu zamówienia oraz w projekcie technicznym w pkt. 3.3, Zamawiający umieścił wymagania dla opraw oświetleniowych. W wymaganiach nie znalazło się kilka kluczowych parametrów, które mogą zapewnić, iż zamontowane oprawy będą najwyższej jakości.
W związku z tym proponujemy, aby dodać następujące wymagania zarówno dla opraw parkowych, jak i ulicznych:
· Wskaźnik oddawania barw Ra ^ 70;
· Wytrzymałość udarowa opraw > 4 kV;
·  Prąd zasilania diod LED nie większy niż 700mA.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie dodatkowych wymagań. 

Pytanie 32:
Wnosimy o dopuszczenie opraw ulicznych z regulacją kąta wymaganą przez obliczenia fotometryczne przy spełnieniu normy oświetleniowej PN-EN 13201. Wymagana przez Zamawiającego regulacja kąta nachylenia oprawy dla montażu na wysięgniku w zakresie od -15° do 10° jest nieuzasadniona względami technicznymi, a jedynie ogranicza uczciwą konkurencję. Zamawiający poprzez taki zapis wyklucza z postępowania przetargowego produkty, które pomimo spełnienia wymaganych klas oświetleniowych i położenia opraw nie posiadają takiej regulacji. Restrykcyjne wymaganie co do regulacji kąta nachylenia opraw jest niezrozumiałe w świetle wymiany wszystkich wysięgników na nowe typu 1,5x1,5 oraz zapisu „Wszystkie oprawy muszą być nachylone pod kątem 0 stopni". Wobec przytoczonego powyżej zapisu, żądanie od Wykonawców stosowania opraw o zakresie regulacji od -15° do 10° skutkuje irracjonalnym podniesieniem ceny całkowitej oferty i dyskryminuje rozwiązania, które zapewnią identyczny efekt, a nie posiadają takiego zakresu regulacji. W świetle montażu nowych wysięgników o kącie nachylenia 5°, wymagane przez Zamawiającego położenie opraw 0° można zrealizować przy użyciu opraw, które posiadają zakres regulacji na wysięgniku do -5°. Ponadto należy zaznaczyć, że wymagany przez Zamawiającego zakres regulacji na wysięgniku do +10° jest sprzeczny z zapisem PFU, który dopuszcza montaż opraw jedynie pod kątem 0°.
W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie opraw ulicznych z uchwytem montażowym o standardowym i powszechnym zakresie regulacji, tj. dla montażu bezpośrednio na słupie od 0° do 15° oraz dla montażu na wysięgniku od -15° do 0°.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza oprawy ulicznie z uchwytem montażowym o zakresie regulacji, tj. dla montażu bezpośrednio na słupie od 0° do 15° oraz dla montażu na wysięgniku od -15° do 0°.


Pytanie 33:
Analizując dokumentację techniczną załączoną do postępowania zauważyliśmy rozbieżności w opisach opraw oświetlenia ulicznego. W Załączniku nr 9 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) podano niższy stopień wytrzymałości niż jest to wskazane w Projekcie Technicznym. W związku z zaistniałą sytuacją zwracamy się z prośbą o jednoznaczne wskazanie czy Zamawiający wymaga, aby proponowane oprawy oświetleniowe charakteryzowały się wyższą wytrzymałością tj. IK09, czy dopuszcza się rozwiązania o niższej wytrzymałości podanej przez Zamawiającego w OPZ?
Odpowiedź:
Patrz: odpowiedź na pytanie nr 11.

Pytanie 34:
W nawiązaniu do pkt. 8, Szczegółowy zakres wymagań dotyczący oprawy, Załącznika nr 9 do SIWZ cyt. „Oprawa musi posiadać dodatkowe zabezpieczenie przeciwprzepięciowe (chroniące elementy oprawy jak i sterownik) realizujące ochronę na poziomie 10kV/5kA. Zabezpieczenie po rozładowaniu energii przepięcia w zakresie do 10kV/5kA nie może ulec zniszczeniu, czy stracić właściwości zabezpieczających oprawę - oprawa musi pracować normalnie, bez konieczności wymiany tego zabezpieczenia" prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób ww. urządzenie będzie realizować odprowadzenie prądu wyładowczego dla opraw w II klasie ochrony przeciwporażeniowej, czyli bez podłączenia oprawy oświetleniowej do przewodu ochronnego?
Odpowiedź:
Dodatkowe zabezpieczenie przeciwprzepięciowe jest ogólnodostępnym na rynku rozwiązaniem i jest dostarczane przez niezależnych producentów, niezwiązanych z konkretnym producentem opraw. Dodatkowe zabezpieczenie przeciwprzepięciowe jest bardzo ważnym elementem chroniącym oprawy energooszczędne typu LED przed wyładowaniami atmosferycznymi i innymi przepięciami na sieciach napowietrznych. Zamawiający potwierdził techniczną możliwość instalowania dodatkowego zabezpieczenie przeciwprzepięciowego w II klasie ochronności.

Pytanie 35:
Prosimy o doprecyzowanie jaka jest dopuszczalna średnia liczba możliwych zadziałań ww. zabezpieczenia przeciwprzepięciowego przy danym prądzie wyładowczym?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby dodatkowe zabezpieczenie przeciwprzepięciowego miało trwałość równą trwałości oferowanych przez Wykonawcę opraw oświetleniowych LED.

Pytanie 36:
Wnosimy o dopuszczenie opraw, które posiadają zabezpieczenie przeciwprzepięciowe do 10kV realizowane poprzez warystor, co jest powszechnym i standardowym rozwiązaniem dla opraw ulicznych. W naszej ocenie wymaganie zabezpieczenia opisanego w OPZ dla opraw wykonanych w II klasie ochronności nie ma technicznego uzasadnienia i może ograniczać zasady uczciwej konkurencji.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SIWZ i nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w tym zakresie.

Pytanie 37:
Prosimy o dopuszczenie opraw oświetleniowych wykonanych w I klasie ochrony przeciwporażeniowej przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów i własności określonych w Opisie Przedmiotu Zamówienia.
Odpowiedź:
Zgodnie z wymaganiami PGE Dystrybucja Zamawiający nie dopuszcza opraw wykonanych w I klasie ochronności przeciwporażeniowej.

Pytanie nr 37
Prosimy o wyjaśnienie maksymalnego limitu kar umownych opisanego w § 11, ust. 1 pkt 10) o treści: „maksymalny limit kar umownych o którym mowa w ust. 1 nie może przekroczyć wartości wskazanej w pkt. 3”, gdzie punkt 3: „za przedłożenie kosztorysu ofertowego przed zawarciem umowy niezgodnego z wymaganiami opisanymi w SIWZ i nie dokonanie jego zmiany w terminie 2 dni roboczych od jego przekazania do poprawienia w wysokości 5000 zł za każdy dzień opóźnienia.”  
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji § 11 ust. 1 pkt. 10, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:
maksymalny limit kar umownych o którym mowa w ust. 1 nie może przekroczyć 20 % wynagrodzenia, o którym mowa w §7 ust. 1.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy poprzez naliczanie kar umownych za zwłokę Wykonawcy, a nie za opóźnienie wykonania umowy oraz w przypadku usunięcia wad i usterek? 
Proponowana zmiana opóźnienia na zwłokę, pozwoli oferentom zredukować wysokość wynagrodzenia, gdyż ryzyka prawne (legal risk) mają bezpośredni wpływ na kalkulację oferty. Tym samym, legal risk przy samej zwłoce będą mniej istotne niż przy opóźnieniu, co przełoży się na korzystniejsze dla Zamawiającego warunki oferty .
Ponadto, reguły korporacyjne wielu potencjalnych oferentów nie pozwalają na przyjęcie tak szerokiej odpowiedzialności jak ta obejmująca również opóźnienie. W związku z tym, ilość oferentów gotowych złożyć swoje oferty będzie zredukowana, a co za tym idzie konkurencja zostanie istotnie ograniczona. Odpowiedzialność za opóźnienie wyeliminuje bowiem część wykonawców. 
Zmiana powyższej regulacji będzie zatem korzystna dla zamawiającego, który w jej wyniku nie narazi się na zarzut ograniczania konkurencji oraz zwiększy prawdopodobieństwo wyłonienia oferty znacznie korzystniejszej finansowo poprzez obniżenie ceny. 
 Ponadto, należy zaznaczyć, że pomimo prawa do jednostronnego ustalania warunków umowy przez Zamawiającego, Zamawiający nie powinien tego prawa nadużywać. Prawo do kształtowania warunków umowy nie ma bowiem charakteru absolutnego, ponieważ Zamawiający powinien mieć na względzie ograniczenia wynikające z art. 3531KC i art. 5 KC, zgodnie z którym nie może czynić ze     swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem lub zasadami współżycia społecznego.
Dodatkowo, warto zauważyć, że przepisy Kodeksu cywilnego również przewidują odpowiedzialność dłużnika za zwłokę, a nie opóźnienie, które co do zasady jest niezawinione przez dłużnika.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 


Pytanie nr 3
Czy Zamawiający wyłączy odpowiedzialność stron za utracone korzyści i szkody pośrednie?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 4
Czy Zamawiający wprowadzi do umowy ograniczenie łącznej odpowiedzialności odszkodowawczej do wysokości 100% wynagrodzenia netto, z zastrzeżeniem, że ograniczenie odpowiedzialności nie dotyczy odpowiedzialności za szkody wyrządzone umyślnie?
Proponowane ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej do racjonalnie uzasadnionej wysokości, dostosowanej do rzeczywistych potrzeb zamawiającego, umożliwi oferentom obniżenie wynagrodzenia, gdyż ryzyka prawne (legal risk)  stanowią poważną pozycję przy kalkulacji oferty. Nadto reguły korporacyjne wielu potencjalnych oferentów nie pozwalają na przyjęcie odpowiedzialności nieograniczonej, a co za tym idzie pozostawienie wymogu odpowiedzialności nieograniczonej ograniczy konkurencję. W przypadku, gdy taka nieograniczona odpowiedzialności nie jest uzasadniona szczególnymi potrzebami zamawiającego, a tak jest w niniejszym postępowaniu, brak ograniczenia odpowiedzialności jest nieracjonalny z biznesowego punktu widzenia i niedopuszczalny z punktu widzenia prawa zamówień publicznych. Podkreślić też trzeba, że ograniczenie wysokości kar umownych oraz odpowiedzialności odszkodowawczej jest częstą praktyką rynkową dla zamówień tego typu, co w niniejszym postępowaniu. Uzasadnia to nasze pytania dotyczące ograniczenia odpowiedzialności.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 


W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytania oraz modyfikacjami opisu przedmiotu zamówienia oraz SIWZ Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert. Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert to 28.02.2019 r., w związku z czym Zamawiający modyfikuje:

1. treść pkt. 20.1 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:
20.1.	  Ofertę należy złożyć w sposób opisany w pkt 19 SIWZ w terminie do dnia 28.02.2019 r. do godz. 10.00.

2. treść pkt. 21.1 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:
21.1 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.02.2019  r., o godzinie 10:15 .


